Secunda distinctio **De contricione.**

stremit. qz iubentis vocē min⁹ libentē audīnit. Cūqz ad talē obediētiaz
iparat⁹ effet. iterato clamat diabol⁹. qd tardas. p̄ijce vestē et veni. Erat
aut̄ crux quā suscep̄t. eidē vesti assuta. qd plura. virtutē diabolice vocis
p̄ despacōm in corde suo senciens. et iā relistere non valens. vestē reiecit
in molēdinum intravit equū. ymo diabolū ascendit. Ascendit et diabol⁹
equū altez. et sub multa celeritate simul deducti sunt ad diuersa loca pēa
ꝝ In qb⁹ hō miser p̄m et m̄m miserabilē vidit aliosqz plurimos q̄s
defund⁹ ignorauit. Tidit ibi ecia quendā honestū militē nūq̄ mortuum
Helyā nōie de Rininge burgraviū in castro Hurst vacce furenti insidē
té aduerso corpe. ita vt dorsū haberet ad cornua vacce. Que hoc illucqz
discurzebat. et crebris ictib⁹ dorsū militis cruentabat. Cui cū vſurari⁹ di
ceret. dñe q̄re sustinetis tantā penā. R̄dit. vaccā istā rapui sine miscdia
cuidā vidue et iō sine miscdia oī me ab illa penā hanc sustinere. Ostensa
ē ei in eisdē locis ignea sedes in q̄ nulla potuit eē q̄es sed sessio penalis et
pena incimabilē. Dicūqz ē ei. mō reuerteris in domū tuā. p̄ tres āt dies
exuto corpe reuerteris in locū tuū et mercedē tuam accipies in sede ista.
Mor a demone reduct⁹ et in molendino deposit⁹. pene exanimis relict⁹ ē.
Inuent⁹ ibi ab vxore et familia atqz in lectū deportat⁹. cū reqrēt vbi cēt
vel vñ venisset r̄ndit. Ad loca infernalia duct⁹ fui et hec atqz hec ibidē vi
di. Ostendit mihi in eisdē locis ductor me⁹ sedē vñā et dixit qz mihi foret
p̄pata. et qz p̄ tres dies receptur⁹ eēm mercedē meā in ea. vocat⁹ ē s̄b ce
leritate sacerdos rogat⁹ ab uxore. vt puillanimē fortaret despatū eri
geret et ad ea q̄ sunt salutis hortaref. Quē cū sacerdos moneret vt ūci
onē haberet de peccatis suis. et vt purā faceret confessionē dicens. nemine
debere de dei misericordia despere. r̄ndit Quid p̄sunt verba ista. Non
possū ūteri supfluuū iudico ūfiteri. qd de me dispositū ē necesse ē impleri
Sedes mea pata ē. p̄ terciū diē illuc veniā. et hm qd gessi in ea recipiam
Sicqz sine ūcē. sine ūfē. sine viatico et sacra vñcē. Ecce die defūct⁹
in inferno sepult⁹ ē. Sacerdos vō cū ecclesiasticā ei negaret sepulturā ab
uxore eius corruptus in cimiterio sepultus est. Propter quod postea in si
nodo Traiectensi accusatus. pena nescio qua multatus est. Tis sūt tres
anni clapsi. ex quo ista contigerūt. Ecce iste superior occidit. et minime sur
exit. Monicus. Tidetur mihi aliquid habere signacionis. q̄ in vaci
ca inquieta penam suam miles recepit. vſurarius vero iu sede. que sig
num est quietis et stabilitatis. Monachus. Deus hm qualitatem et
modum peccati ipsum punit peccatum. Miles iste quia vaccam rapuit.
in vacca peccatum luit hoc de qualitate vacca propter pascua per diuer
sa prata discurrit et assidua precisione recrescencia gramina depascit.

Secunda distinctio De contricione

vacca ipsa sua inquietudine et depastione nobiles et aduocatos tēpis nři designat q̄ domos et agros subditoz hospitādo depascunt. et p̄ assidu as exactōs q̄s in illos faciunt in lba recrescere nō sinunt. Iſti p̄donib⁹ in penis silabunt et sicut mō ali os agitant. ita ipsi cū p̄dicto milite exagita bunt. hec de mō dicta sint. Usurari⁹ v̄o qr̄ domi q̄ete residens pecuniam suā ad usurā dedit. in inferno sedē igneā recepit. vñ āt eadē sedes ignea fuit. qr̄ sicut ignis stipulā ita usurā pauperū deuorat lba. (Monici)

Cap.viii.

Videatur mihi usurā peccatum esse multum graue. et ad emēdā dū difficile. Juste moueris. nō ē aliquid peccatiū nisi q̄nq̄z q̄escat. usurari⁹ v̄o nūq̄z a pctō cessat. Dormiente dñō suo ipsa non dormit. sed sēp crescit et ascendit. difficilē ad emēdā dū. qr̄ de⁹ non dimittit reatū. nili restituat ablatū. ornicator adulter ho mīcida piur⁹ blasphem⁹. mox vt de peccatis suis oterunt. indulgenciā a deo osequū. usurari⁹ v̄o licet de peccatis suis doleat tñ. q̄d diu usurā tēt cū possit restituere nil oseq̄t indulgencie. (Monici). qđ si iā usurā oſlūpit vel liberis distribuit. nil hñs p̄t possediōes iustas. (Monach⁹). Illas v̄z vēdere. et rapinā reddere. (Monici). qr̄ ep̄i sunt ecclesiaz plati et speculator es usurarijs cōicant. et ad sepulturā xpianā recipiunt. idcirco multi sūt hodie. (Monach⁹). Si solumō vicia sibi omissoz dissimularent. et non eis similia facerent tolerabile esset. Quidā ep̄oz tam graues in plebē sibi subiectā hodie faciunt exactiones. sicut psone seculares. Iſti sunt sic male ma le valde. valde timendū est talib⁹. ne sibi cathedras p̄parent. iuxta sedez usurarij in inferno qr̄ usurā et exactiones violente nihil aliud sunt q̄z rapine. (Monici). quomodo valere possent mēbra. vbi tam infirma fuit capita. (Monach⁹). Occasione hui⁹ sedis recordor cuiusdam parbole a q̄dā ep̄iscopo dicte

Cap.ix.

Fī Wormacia ante paucos ānos qđā ep̄s fuit nomine Lupold⁹. solo qđē nomine ep̄s. ope autē tyrann⁹. hic cum esset vanis simus nihil in se habens pietatis. nil religiositatis. dicebat ei q̄daz tempore germanus suus vir nobilis domine ep̄iscope mītum scandalisatis nos laycos vestro exemplo. Anteq̄z essetis ep̄s. aliquid deſi timebatis modo nil proſus de illo curatis. Qui ille r̄ndit. Frat̄ duo vicini erant. ex quibus unus exemplo alterius peccauit. Mortui sunt ambo et deducti in infernum. Cum essent in tormentis unus alteri dicebat

(Secunda distinctio De contricione.

ve tibi. qz tuo exemplo. puocatus ad peccati merui hunc loci **Cui alc.**
bone vicine si placet tibi ampli' sedes mea. trade mihi illā et ego tibi mes
Sic dico vobis frēs qsi venerim⁹ ad inferos. si vidēbit⁹ vobis sedes mea
honorabilior. ascendite cā et recipiā vrām **N**fidit ille **M**ala consolacio hec
Iste Lupoldus ita diabolic⁹ erat. vt tpe scismatis. quod erat ic̄ duos re
ges **O**ttonē scz et **P**hilippū. cū sibi usurpasset ep̄atū **N**aguntinen⁹. eiusdē
Philippi auctoritate et multis inceēt bellis. non pceret eccl̄js non cimite
rijs. Si cū milites sui ei dicterent dñe non licet nobis spoliare cimiteria. r̄n
dit **H**i ossa mortuoz tollitis. tūc p̄mū cimiteria spoliatis. Qui cū eēt pua
tus ab officio et beneficio ab **I**nnocencio papa. ppter iniusionē iā dicti
ep̄at⁹. auxilio **P**hilippi fretus. collcō exercitu p̄fēct⁹ ē in ytalā ip̄m papā
debellare. Que ēc in diuersis locis. qd̄ dictu horibile est. ardentib⁹ cādēt
excōcauit. Postea ho in odiū impatoris **O**ttonis. officio et beneficio res
titut⁹ ē. Mir iste sepe et valde vt iā dcm ē cecidit nescio vt̄z surrezit in sie
p̄ stricōm. Hoc scio q̄ legacio in q̄ hōiem deposita mltē dissencōis semi
nariū fuit. **M**ouier⁹. Sepe qsdā vidi cadere et p̄ p̄mā resurgere. sed q̄
qđā forci⁹ resurgent. pbari mihi vellem exemplis. **(Monachus.**